ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ
Gabinete do Prefeito

DECRETO nº 29/2023,                           15  de junho de 2023.

Nomeia o Conselho Municipal de Assistência

Social do Município de Pajeú do Piauí-PI e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAJEÚ, ESTADO DO PIAUÍ, no uso

de suas atribuições legais e Constitucionais, notadamente do artigo 37 da

CF/88;

CONSIDERANDO as disposições da Lei nº 12, do Município de

Pajeú do Piauí, sancionada em 24 de abril de 1997;

CONSIDERANDO o Decreto nº 13, de 21 de agosto de 1997 que

aprova o Regimento Interno do Conselho Municipal de Assistência Social do

Município de Pajeú do Piauí;

CONSIDERANDO O término do mandato do Conselho Municipal

de assistência Social do município de Pajeú do Piauí, em 03 de junho de

2023;

DECRETA

Art. 1º - Fica NOMEADO o Conselho Municipal de Assistência Social no

âmbito do Município de Pajeú do Piauí, com mandato de 02(dois) anos a

contar da presente data.

Art. 2º - A composição deste Conselho obedecerá aos seguintes critérios:

I. Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:

     Titular: Estefânia de Sousa Mesquita Neta, CPF nº 056.130.333-90

      Suplente: Regiane Martins de Cabêdo, CPF nº 007.302.553-44

II.      Representante da Secretaria Municipal de Educação:

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ
Gabinete do Prefeito

Titular: Pâmela Martins Maciel, CPF nº 058.964.673-70

Suplente: Izabel Martins Soares dos Santos, CPF nº 786.780.133-

20

III. Representante da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Geane Hipólito Rodrigues, CPF nº 049.361.513-00

Suplente: Luciano dos santos Martins, CPF nº 001.041.283-21

IV. Representante do Sindicato dos Trab. Rurais de Pajeú do

Piauí:

Titular: Francisco Reginaldo de Sá Amorim, CPF nº 836.448.813-

91

Suplente: Nilma Pereira de Oliveira Moura, CPF nº 735.893.813-

53

V.       Representante da Associação Assentamento Lagoa do Mato:

Titular: Claudio José dos Santos, CPF nº 690.625.873-72

Suplente: Macário Neri de Sousa Neto, CPF nº 041.439.868-84

VI. Representante da Sociedade Civil da Igreja Católica

Apostólica Romana:

Titular: Lucineide Firmina da Silva, CPF nº 010.818.583-46

Suplente: Izabel Antunes dos Santos, CPF nº 980.374.633-20

Art. 3°.  Este Decreto entra em vigor na data de sua  pub l icação .

                          PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

        Gabinete do Prefeito de Pajeú do Piauí (PI), em 15 de junho de 2021.

Cláudio Pereira dos Santos

Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ
Gabinete do Prefeito